РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

К А Л И Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Балтийского муниципального района
_______________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"05" февраля 2018 года
                   № 27

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2017 года № 1243 «О реализации мероприятий федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", с решением Совета депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район» от 26.12.2017 года №118 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Балтийский муниципальный район» Калининградской области на 2018 год и плановый период 2019 года и 2020 года», администрация Балтийского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Балтийского муниципального района от 21.10.2015 г.  № 566 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 годы» (в редакции, утвержденной постановлением от 14.06.2017 года № 152 «О внесении изменений в постановление администрации Балтийского муниципального района от 21.10.2015 г. № 566 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 годы (в редакции от 18.07.2016 г. с изменениями от 01.03.2017 г.) и о признании утратившим силу  подпунктов 1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 постановления администрации Балтийского муниципального района от 01.03.2017 г. № 71»):
1.1 пункт 7 Паспорта муниципальной программы «Объем средств муниципального бюджета на финансирование муниципальной программы» приложения к постановлению «Муниципальная программа муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств муниципального бюджета – 6 625 568,0 руб., в том числе:

2015 год - 1 153 700,0 руб.;

2016 год – 873 280,0 руб.;

2017 год – 1 442 9880,0 руб.;

2018 год -    705 600,0 руб.;

2019 год - 1 156 000,0 руб.;

2020 год – 1 294 000,0 руб.»

1.2 раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортных жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710».

1.3 в разделе 5 слова:

«Общий размер финансирования муниципальной программы из средств муниципального бюджета составит  7 064 778,0 руб. (приложение №3), в том числе:

2015 год -1 153 700,0 руб.;

2016 год – 873 280,0 руб.;

2017 год – 1 433 250,0 руб.;

2018 год - 1 155 300,0 руб.;

2019 год - 1 155 300,0 руб.;

2020 год – 1 293 948,0 руб.

Собственные и заемные средств молодых семей – 51 263 000,0 рублей.»

заменить словами:

«Общий размер финансирования муниципальной программы из средств муниципального бюджета составит  6 625 568,0  (приложение №3), в том числе:

2015 год - 1 153 700,0 руб.;

2016 год – 873 280,0 руб.;

2017 год – 1 442 9880,0 руб.;

2018 год -    705 600,0 руб.;

2019 год - 1 156 000,0 руб.;

2020 год – 1 294 000,0 руб.

Собственные и заемные средств молодых семей – 46 759 000,0 рублей.».

1.4 приложение № 3 к муниципальной программе муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.5 в приложении № 4 к муниципальной программе муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-20202 годы»:

по тексту слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (далее соответственно - жилой дом, социальная выплата) с участием средств федерального, областного и муниципального бюджетов по Балтийскому муниципальному району разработаны в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г.          № 1710. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства, а также использования таких выплат»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Право молодой семьи - участницы основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие) на получение социальной выплаты удостоверяется именным документом - свидетельством о праве на получение социальной выплаты, которое не является ценной бумагой.»;

в пункте 24 слово «сентября» заменить словами «июня»;

абзац четвертый пункта 46 дополнить словами «, а также копии указанных документов»;

пункт 47 изложить в следующей редакции:

«47. Исполнитель в течение 10 рабочих дней со дня получения от банка заявки на перечисление средств из муниципального бюджета на банковский счет проверяет ее на соответствие данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты и при их соответствии перечисляет банку средства, предоставляемые в качестве социальной выплаты, при условии соответствия представленных документов настоящим правилам. При несоответствии заявки данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты либо при несоответствии представленных документов настоящим Правилам перечисление указанных средств не производится, о чем Исполнитель в указанный срок письменно уведомляет банк»;
в приложениях № 1 и 2 к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже, слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2. Считать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Балтийского муниципального района от 14.06.2017 г. № 152 «О внесении изменений в постановление администрации Балтийского муниципального района от  21.10.2015 г. № 566 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 годы (в редакции от 18.07.2016 г. с изменениями от 01.03.2017 г.) и о признании утратившим силу подпунктов 1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 постановления администрации Балтийского муниципального района от 01.03.2017 г. № 71»
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования «Балтийский муниципальный район»
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтийского муниципального района Л.С. Коточигову.
Глава  администрации

Балтийского муниципального района
                                              С.В. Мельников
Приложение № 1
к постановлению администрации

Балтийского муниципального района

от «____» __________ 2018 г. № _____
Финансово-экономическое обоснование потребности в финансовых

ресурсах на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Балтийского муниципального района»
 на 2015-2020 годы
	Источник финансирования

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015-2020 гг.

всего
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Объемы финансирования программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 годы

	Средства федерального бюджета

	1 244,417
	1 140,048
	1 272,223

	Средства областного бюджета

	1 934,778
	1 495,165
	1 379,789
	356,180

	Средства муниципального бюджета
	6 625,568

	1 153,700

	873,280

	1 442,988

	705,600

	1 156,000

	1 294,000

	Внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодых семей)
	46 759,000

	8 944,000

	7 336,000

	8 600,000

	3 276,000

	8 775,000

	9 828,000

О внесении изменений в постановление администрации Балтийского муниципального района от  21.10.2015 г. №566 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 годы (в редакции от 14.06.2017 г.) и о признании утратившим силу пункта 1 постановления администрации Балтийского муниципального района от 14.06.2017 г. № 152